PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15 января 2015 года № 52-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЙ (РЕГЛАМЕНТОВ) ОБ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ И СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ  12 ЯНВАРЯ 2009 ГОДА № 2-П
В целях обеспечения условий для развития физической культуры и спорта на территории Шелеховского муниципального района, на основании ст. 9.1. Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях в Шелеховском районе, утвержденный постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 12 января 2009 года № 2-п, следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Проект положения (регламента) направляется организатором официального мероприятия в управление образования не позднее чем за один месяц до дня проведения официального мероприятия.

Управление образования проверяет проект положения (регламента) на соответствие требованиям нормативных правовых актов, в том числе требованиям к содержанию таких положений (регламентов), утвержденным в установленном порядке.

Решение о согласовании либо об отказе в согласовании проекта положения (регламента) должно быть принято управлением образования в течение 5 дней со дня поступления такого проекта. Основанием для принятия решения об отказе в согласовании проекта положения (регламента) является несоответствие проекта положения (регламента) требованиям нормативных правовых актов, в том числе требованиям к содержанию таких положений (регламентов), утвержденным в установленном порядке.

Решение о согласовании проекта положения (регламента) оформляется приказом начальника управления образования.»;
2) в пункте 6 слова «копию письма» заменить словом «письмо»;
3) в пункте 7 слова «25 дней» заменить словами «15 дней».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте  Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.
Мэр  Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин